
(単位：千円）
公益目的事業会計

公1 収1 他1

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

基本財産運用益

基本財産受取利息 5,377 0 0 0 0 5,377
受取会費

受取会費 2,325 0 0 0 0 2,325
事業収益

ｽﾎﾟｰﾂ教室等事業収益 18,108 0 0 0 0 18,108
自動販売機等収益 0 17,414 0 17,414 0 17,414
富山市受託料収益 600,919 0 3,627 3,627 9,937 614,483
富山県受託料収益 21,646 0 0 0 0 21,646
総合型ｽﾎﾟｰﾂｸﾗﾌﾞ事業収益 65,106 0 0 0 0 65,106

受取補助金等

富山市補助金 383,615 0 780 780 42,036 426,431
県体協補助金 361 0 0 0 0 361

雑収益

受取利息 279 0 0 0 0 279
雑収益 33 0 0 0 0 33

経常収益計 1,097,769 17,414 4,407 21,821 51,973 1,171,563
（２）経常費用

事業費

役員報酬 2,023 0 0 0 0 2,023
給料 76,538 0 218 218 0 76,756
職員手当 55,193 0 159 159 0 55,352
共済費 51,537 370 135 505 0 52,042
賃金 146,323 2,500 268 2,768 0 149,091
人夫賃 45,958 0 0 0 0 45,958
報償費 46,414 0 0 0 0 46,414
費用弁償 0 0 0 0 0 0
旅費 3,871 200 0 200 0 4,071
消耗品費 36,219 2,478 87 2,565 0 38,784
燃料費 16,684 199 1 200 0 16,884
食糧費 1,865 20 1 21 0 1,886
印刷製本費 6,355 0 16 16 0 6,371
光熱水費 239,374 4,200 1,437 5,637 0 245,011
修繕費 36,755 300 105 405 0 37,160
医薬材料費 317 0 1 1 0 318
通信運搬費 6,275 31 24 55 0 6,330
手数料 5,797 50 18 68 0 5,865
保険料 8,112 0 0 0 0 8,112
広告料 290 0 0 0 0 290
委託費 255,487 250 1,839 2,089 0 257,576
使用料及び賃借料 31,900 1,400 97 1,497 0 33,397
原材料費 3,238 0 0 0 0 3,238
負担金 1,393 1,000 0 1,000 0 2,393
補助及び交付金 16,560 0 0 0 0 16,560
備品購入費 855 400 0 400 0 1,255
租税公課 1,058 1,896 1 1,897 0 2,955
補償金 63 0 0 0 0 63
減価償却費 8,905 82 0 82 0 8,987
退職給付費用 17,835 0 0 0 0 17,835

平成２３年度　公益財団法人富山市体育協会収支予算書

スポーツ施設等
利便性向上事業

スポーツ施設等
公益目的外貸出事

業

(正味財産増減計算ベース）

平成２３年４月１日から平成２４年３月３１日まで
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部
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合計
小計

スポーツ振興事業



(単位：千円）
公益目的事業会計

公1 収1 他1

スポーツ施設等
利便性向上事業

スポーツ施設等
公益目的外貸出事

業

科     目

収益事業等会計

法人会計

内
部
取
引
消
去

合計
小計

スポーツ振興事業

管理費

役員報酬 2,023 2,023
給料 13,304 13,304
職員手当 11,762 11,762
共済費 7,529 7,529
賃金 4,331 4,331
報償費 284 284
旅費 1,221 1,221
消耗品費 1,530 1,530
燃料費 396 396
食糧費 200 200
印刷製本費 687 687
修繕費 40 40
通信運搬費 1,347 1,347
手数料 2,158 2,158
委託料 850 850
使用料及び賃借料 4,186 4,186
負担金 749 749
補助及び交付金 40 40
租税公課 930 930
交際費 100 100
退職給付費用 3,398 3,398

経常費用計 1,123,194 15,376 4,407 19,783 57,065 1,200,042
当期経常増減額 △ 25,425 2,038 0 2,038 △ 5,092 △ 28,479

２．経常外増減の部

（１）経常外収益

経常外収益計 0 0 0 0 0 0

（２）経常外費用

経常外費用計 0 0 0 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0
他会計振替額 2,038 △ 2,038 0 △ 2,038 0 0

△ 23,387 0 0 0 △ 5,092 △ 28,479
一般正味財産期首残高 229,248 725 0 725 △ 4,532 225,441
一般正味財産期末残高 205,861 725 0 725 △ 9,624 196,962

Ⅱ　指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0
指定正味財産期首残高 205,700 0 0 0 0 205,700
指定正味財産期末残高 205,700 0 0 0 0 205,700

Ⅲ　正味財産期末残高 411,561 725 0 725 △ 9,624 402,662

当期一般正味財産増減額



□スポーツ振興事業費
単位：千円

予算額 前年度予算額 増減
（A） （B） （A－B）

Ⅰ 事業活動収支の部

1 事業活動収入

① 基本財産運用収入

基本財産利息収入 5,317 5,318 △ 1

② 会費収入

会費収入 2,325 2,325 0

③ 事業収入

スポーツ教室等事業収入 18,108 15,199 2,909

総合型スポーツクラブ事業収入 65,106 63,635 1,471

富山市受託料収入 14,248 14,248 0

④ 補助金収入

富山市補助金収入 93,414 107,305 △ 13,891

県体協補助金収入 361 361 0

⑤ 他会計からの繰入金収入

他会計からの繰入金収入 2,120 1,832 288

⑥雑収入

受取利息収入 275 457 △ 182

雑収入 33 33 0

事業活動収入計 201,307 210,713 △ 9,406

2 事業活動支出

① 事業費

スポーツ振興費

役員報酬 2,023 0 2,023

人件費 74,086 81,032 △ 6,946

スポーツイベント開催費 5,967 4,184 1,783

健康・体力つくり費 2,591 2,399 192

広報・調査・研修費 1,390 1,390 0

生涯スポーツ指導者講習会開催費 545 574 △ 29

派遣費 1,099 1,141 △ 42

加盟団体等育成費 12,846 13,393 △ 547

会議費 230 200 30

優秀選手等表彰費 1,482 1,482 0

ジュニア選手育成費 7,451 7,147 304

競技イベント開催費 8,550 8,550 0

競技スポーツ指導者研修会開催費 1,301 1,301 0

全国大会等激励費 3,706 3,706 0

スポーツ施設等活用費 14,625 15,277 △ 652

総合型スポーツクラブ推進費 494 398 96

総合型スポーツクラブ費

総合型スポーツクラブ運営費 990 0 990

スポーツクラブ富山 54,826 57,004 △ 2,178

【公益目的事業会計】

平成２３年度　公益財団法人富山市体育協会　収支予算説明書

平成２３年４月１日～平成２４年３月３１日

（資金収支計算ベース）

科目

（１）スポーツ振興費（総合型スポーツクラブ費を含む）

備考



予算額 前年度予算額 増減
（A） （B） （A－B）

科目 備考

東富山スポーツクラブ 5,353 4,526 827

２０００年スポーツクラブ 5,942 3,420 2,522

みなみスポーツクラブ 3,178 3,327 △ 149

② 他会計への繰入金支出

他会計への繰入金支出 4,044 3,000 1,044

事業活動支出計 212,719 213,451 △ 732

事業活動収支差額 △ 11,412 △ 2,738 △ 8,674

Ⅱ 投資活動収支の部

1 投資活動収入

投資活動収入計 0 0 0

2 投資活動支出

① 特定資産取得支出

退職給付引当資産取得支出 1,600 9,702 △ 8,102

投資活動支出計 1,600 9,702 △ 8,102

投資活動収支差額 △ 1,600 △ 9,702 8,102

Ⅲ 財務活動収支の部

1 財務活動収入

財務活動収入計 0 0 0

2 財務活動支出

財務活動支出計 0 0 0

財務活動収支差額 0 0 0

Ⅳ 予備費支出 0 1,173 △ 1,173

当期収支差額 △ 13,012 △ 13,613 601

前期繰越収支差額 27,175 25,430 1,745

次期繰越収支差額 14,163 11,817 2,346

借入限度額　０円 2（注） 債務負担額　０円1



予算額 前年度予算額 増減

（A) （B) （A-B)
公益目的
事業分

公益目的外
事業分

Ⅰ 事業活動収支の部

1 事業活動収入

① 事業収入

富山市受託料収入 590,298 554,517 35,781 586,671 3,627

富山県受託料収入 21,646 21,426 220 21,646 0

② 補助金収入

富山市補助金収入 290,981 269,728 21,253 290,201 780

事業活動収入計 902,925 845,671 57,254 898,518 4,407

2 事業活動支出

① 事業費

人件費（１２８名） 247,426 236,900 10,526 246,646 780

スポーツ施設等管理費

総合体育館 180,145 180,430 △ 285 177,084 3,061

東富山体育館 6,798 6,798 0 6,798 0

２０００年体育館 10,084 10,084 0 10,084 0

体育文化センター 33,261 33,524 △ 263 32,696 565

勤労身障者体育センター 3,209 2,875 334 3,209 0

花木体育センター 2,834 0 2,834 2,834 0

市民球場 63,103 58,652 4,451 63,103 0

市民プール 207,707 210,707 △ 3,000 207,707 0

東富山温水プール 38,648 35,304 3,344 38,648 0

地域プール 14,202 14,004 198 14,202 0

錬成館 1,567 1,567 0 1,567 0

屋内ゲートボール場 1,918 1,721 197 1,918 0

庭球場 7,963 7,408 555 7,963 0

運動広場 7,785 7,629 156 7,785 0

大山社会体育館 8,576 8,576 0 8,576 0

屋内競技場 14,142 0 14,142 14,142 0

県営富山武道館 8,592 8,581 11 8,592 0

野外教育活動センター 34,226 21,847 12,379 34,226 0

事業活動支出計 892,186 846,607 45,579 887,779 4,407

事業活動収支差額 10,739 △ 936 11,675

Ⅱ 投資活動収支の部

1 投資活動収入

投資活動収入計 0 0 0

備考

単位：千円

平成２３年度　公益財団法人富山市体育協会　収支予算説明書

平成２３年４月１日～平成２４年３月３１日

（資金収支計算ベース）

科目

（２）スポーツ施設等管理費（公益目的外貸出事業分を含む）



予算額 前年度予算額 増減

（A) （B) （A-B)
公益目的
事業分

公益目的外
事業分

備考
科目

2 投資活動支出

① 特定資産取得支出

退職給付引当資産取得支出 10,739 0 10,739

投資活動支出計 10,739 0 10,739

投資活動収支差額 △ 10,739 0 △ 10,739

Ⅲ 財務活動収支の部

1 財務活動収入

財務活動収入計 0 0 0

2 財務活動支出

財務活動支出計 0 0 0

財務活動収支差額 0 0 0

Ⅳ 予備費支出 0 0 0

当期収支差額 0 △ 936 936

前期繰越収支差額 0 936 △ 936

次期繰越収支差額 0 0 0

借入限度額　０円 2 債務負担額　０円（注） 1



単位：千円

予算額 前年度予算額 増減
（A） （B） （A－B）

Ⅰ 事業活動収支の部

1 事業活動収入

① 事業収入

自動販売機等収入 17,414 16,104 1,310

事業活動収入計 17,414 16,104 1,310

2 事業活動支出

① 事業費

事業費 15,294 14,272 1,022

② 他会計への繰入金支出

他会計への繰入金支出 2,120 1,832 288

事業活動支出計 17,414 16,104 1,310

事業活動収支差額 0 0 0

Ⅱ 投資活動収支の部

1 投資活動収入

投資活動収入計 0 0 0

2 投資活動支出

投資活動支出計 0 0 0

投資活動収支差額 0 0 0

Ⅲ 財務活動収支の部

1 財務活動収入

財務活動収入計 0 0 0

2 財務活動支出

財務活動支出計 0 0 0

財務活動収支差額 0 0 0

Ⅳ 予備費支出

当期収支差額 0 0 0

前期繰越収支差額 0 0 0

次期繰越収支差額 0 0 0

借入限度額　０円 2

【収益事業等会計】

（資金収支計算ベース）

□施設等利便性向上事業

（１）収益事業

平成２３年度　公益財団法人富山市体育協会　収支予算説明書

備考

（注） 1 債務負担額　０円

科目

平成２３年４月１日～平成２４年３月３１日



単位：千円
予算額 前年度予算額 増減

（A） （B） （A－B）

Ⅰ 事業活動収支の部

1 事業活動収入

① 事業収入

富山市受託料収入 9,937 9,513 424

② 補助金収入

富山市補助金収入 42,036 36,337 5,699

③ 他会計からの繰入金収入

他会計からの繰入金収入 4,044 3,000 1,044

事業活動収入計 56,017 48,850 7,167

2 事業活動支出

① 管理費

役員報酬支出 2,023 0 2,023

人件費・役員報酬 36,926 35,579 1,347

福利厚生費 617 634 △ 17

会議費 917 921 △ 4

一般事務費 2,587 5,781 △ 3,194

受託事務費 9,937 9,513 424

指導員資質向上費 360 208 152

自主研修奨励補助費 300 0 300

事業活動支出計 53,667 52,636 1,031

事業活動収支差額 2,350 △ 3,786 6,136

Ⅱ 投資活動収支の部

1 投資活動収入

投資活動収入計 0 0 0

2 投資活動支出

① 特定資産取得支出

退職給付引当資産取得支出 2,350 0 2,350

投資活動支出計 2,350 0 2,350

投資活動収支差額 △ 2,350 0 △ 2,350

Ⅲ 財務活動収支の部

1 財務活動収入

財務活動収入計 0 0 0

2 財務活動支出

財務活動支出計 0 0 0

財務活動収支差額 0 0 0

Ⅳ 予備費支出 0 0 0

当期収支差額 0 △ 3,786 3,786

前期繰越収支差額 0 14,586 △ 14,586

次期繰越収支差額 0 10,800 △ 10,800

借入限度額　０円 2

平成２３年度　公益財団法人富山市体育協会　収支予算説明書

債務負担額　０円（注） 1

科目

【法人会計】

（資金収支計算ベース）

（１）法人管理運営費

備考

平成２３年４月１日～平成２４年３月３１日



スポーツ振興費

総合型クラブ費 公益目的 公益目的外

Ⅰ 事業活動収支の部

1 事業活動収入

① 基本財産運用収入

基本財産利息収入 5,317 5,317

② 会費収入

会費収入 2,325 2,325

③ 事業収入

スポーツ教室等事業収入 18,108 18,108

富山市受託料収入 14,248 590,298 586,671 3,627 9,937 614,483

富山県受託料収入 21,646 21,646 0 21,646

自動販売機等収入 17,414 17,414

総合型スポーツクラブ事業収入 65,106 65,106

④ 補助金収入

富山市補助金収入 93,414 290,981 290,201 780 42,036 426,431

県体協補助金収入 361 361

⑤ 雑収入

利息収入 275 275

雑収入 33 33

⑥ 他会計からの繰入金収入

他会計からの繰入金収入 2,120 4,044 △ 6,164 0

事業活動収入計 201,307 902,925 898,518 4,407 17,414 56,017 △ 6,164 1,171,499

2 事業活動支出

① 事業費

スポーツ振興費

役員報酬 2,023 2,023

人件費 74,086 74,086

スポーツイベント開催費 5,967 5,967

健康・体力つくり費 2,591 2,591

広報・調査・研修費 1,390 1,390

生涯スポーツ指導者講習会開 545 545

派遣費 1,099 1,099

加盟団体等育成費 12,846 12,846

会議費 230 230

優秀選手等表彰費 1,482 1,482

ジュニア選手育成費 7,451 7,451

競技イベント開催費 8,550 8,550

競技スポーツ指導者研修会開 1,301 1,301

全国大会等激励費 3,706 3,706

スポーツ施設等活用費 14,625 14,625

総合型スポーツクラブ推進費 494 494

総合型スポーツクラブ費

総合型スポーツクラブ運営費 990 990

スポーツクラブ富山 54,826 54,826

東富山スポーツクラブ 5,353 5,353

２０００年スポーツクラブ 5,942 5,942

みなみスポーツクラブ 3,178 3,178

スポーツ施設等管理費

人件費 247,426 246,646 780 247,426

総合体育館 180,145 177,084 3,061 180,145

東富山体育館 6,798 6,798 0 6,798

２０００年体育館 10,084 10,084 0 10,084

体育文化センター 33,261 32,696 565 33,261

勤労身障者体育センター 3,209 3,209 0 3,209

花木体育センター 2,834 2,834 0 2,834

市民球場 63,103 63,103 0 63,103

市民プール 207,707 207,707 0 207,707

東富山温水プール 38,648 38,648 0 38,648

地域プール 14,202 14,202 0 14,202

錬成館 1,567 1,567 0 1,567

屋内ゲートボール場 1,918 1,918 0 1,918

庭球場 7,963 7,963 0 7,963

【総括表】

平成２３年度　公益財団法人富山市体育協会　収支予算説明書

合計科　目 スポーツ施設等管理費

収益事業等会計公益目的事業会計

収益事業

（資金収支計算ベース）
平成２３年４月１日～平成２４年３月３１日

法人会計
内部
取引
消去

単位：千円



スポーツ振興費

総合型クラブ費 公益目的 公益目的外

合計科　目 スポーツ施設等管理費

収益事業等会計公益目的事業会計

収益事業
法人会計

内部
取引
消去

運動広場 7,785 7,785 0 7,785

大山社会体育館 8,576 8,576 0 8,576

屋内競技場 14,142 14,142 0 14,142

県営富山武道館 8,592 8,592 0 8,592

野外教育活動センター 34,226 34,226 0 34,226

収益事業

事業費 15,294 15,294

② 管理費

役員報酬支出 2,023 2,023

人件費・役員報酬 36,926 36,926

福利厚生費 617 617

会議費 917 917

一般事務費 2,587 2,587

受託事務費 9,937 9,937

指導員資質向上費 360 360

自主研修奨励補助費 300 300

③ 他会計への繰入金支出

他会計への繰入金支出 4,044 2,120 △ 6,164 0

事業活動支出計 212,719 892,186 887,779 4,407 17,414 53,667 △ 6,164 1,169,822

事業活動収支差額 △ 11,412 10,739 10,739 0 0 2,350 0 1,677

Ⅱ 投資活動収支の部

1 投資活動収入

投資活動収入計 0 0 0

2 投資活動支出

① 特定資産取得支出

退職給付引当資産取得支出 1,600 10,739 10,739 0 2,350 25,428

投資活動支出計 1,600 10,739 10,739 0 0 2,350 0 25,428

投資活動収支差額 △ 1,600 △ 10,739 △ 10,739 0 0 △ 2,350 0 △ 25,428

Ⅲ 財務活動収支の部

1 財務活動収入

財務活動収入計 0 0 0 0 0 0

2 財務活動支出

財務活動支出計 0 0 0 0 0 0

財務活動収支差額 0 0 0 0 0 0

Ⅳ 予備費支出 0 0 0 0 0

当期収支差額 △ 13,012 0 0 0 0 0 0 △ 23,751

前期繰越収支差額 27,175 0 0 0 0 0 27,175

次期繰越収支差額 14,163 0 0 0 0 0 0 3,424

借入限度額　０円 2 債務負担額　０円

【収入】 （単位：千円）
差額

（Ａ－Ｂ）

【支出】 （単位：千円）
差額

（Ａ－Ｂ）

3,398 14,689

退職給付費用

1（注）

資金ベース
（Ｂ）

経常収益 事業活動収入

正味財産増減計算ベース収支予算書と資金収支計算ベース収支予算書との差額が生じる理由

科目
正味財産ベース

（Ａ）
要因

279 275

5,377 5,317

経常収益 事業活動収入

計上なし

8,987 0

科目
正味財産ベース

（Ａ）
資金ベース

（Ｂ）

経常費用（事業費）

基本財産受取利息

雑収益受取利息

減価償却費

経常費用（管理費）
17,835 投資活動支出

経常費用（事業費）

4

8,987

6,544

基本財産に係る
（Ａ）評価額と（Ｂ）実収入見込との差

退職給付資産に係る
（Ａ）評価額と（Ｂ）実収入見込との差

要因

（Ａ）減価償却予定額と
（Ｂ）資金変動なし

退職給付費用に係る
（Ａ）所要額と（Ｂ）積立予定額との差
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